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AN ACT

SB 148

Amendingtheactof December31, 1965(P.L.1257),entitled “An actempowering
cities of the secondclass,cities of thesecondclassA, citiesof the third class,
boroughs,towns, townshipsof the first class, townshipsof the secondclass,
schooldistricts of the secondclass,schooldistrictsof the third classandschool
districtsof thefourthclassincludingindependentschooldistricts,to levy, assess,
collector to provide for the levying, assessmentandcollectionof certain taxes
subjectto maximumlimitations for generalrevenuepurposes;authorizingthe
establishmentof bureausandthe appointmentandcompensationof officers,
agenciesand employes to assessand collect such taxes; providing for joint
collection of certain taxes,prescribingcertaindefinitions and otherprovisions
for taxeslevied andassessedupon earnedincome,providing for annualaudits
and for collection of delinquenttaxes,and permitting andrequiringpenalties
to be imposedand enforced,including penaltiesfor disclosureof confidential
information,providing anappealfrom theordinanceor resolutionlevying such
taxesto thecourt of quartersessionsand to the SupremeCourt andSuperior
Court,” authorizingexemptionsfrom certain taxes.

The GeneralAssembly of the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Theintroductory paragraphof section2, actof December
31, 1965 (P.L.1257),knownas “The LocalTax EnablingAct,” is amended
to read:

Section2. Delegationof TaxingPowersandRestrictionsThereon.—
The duly constitutedauthoritiesof the following political subdivisions,
citiesof thesecondclass,citiesof thesecondclassA, citiesof thethird class,
boroughs,towns,townshipsof thefirst class,townshipsof the secondclass,
school districts of the secondclass,schooldistrictsof the third class,and
school districts of the fourth class, in all casesincluding independent
school districts, may, in their discretion, by ordinance or resolution, for
general revenue purposes, levy, assessand collect or provide for the
levying, assessmentandcollection of suchtaxesasthey shall determineon

persons, transactions, occupations, privileges, subjects and personal
property within the limits of such political subdivisions,and upon the
transferof real property, or of anyinterestin realproperty, situatewithin
thepolitical subdivision levying andassessingthe tax, regardlessof where
the instrumentsmaking the transfersaremade,executedor delivered or
where the actual settlementson such transfer take place. The taxing

authority may provide that the transfereeshall remain liable for any
unpaid realty transfer taxes imposedby virtue of this act. Each local
taxing authority may, by ordinanceor resolution, exemptany person
whosetotal incomefrom all sourcesis lessthan two thousand dollars
($2,000)per annumfrom theper capitaor similar headtax, occupation
tax and occupational privilege tax, or any portion thereof, and may
adoptregulationsfor theprocessingofclaimsfor exemptions.Suchlocal
authorities shall not haveauthority by virtue of this act:

* * *



SESSION OF 1971. Act No. 33

APPROVED—The9th day of July, A. D. 1971.

MILTON J. SHAPP

Theforegoing is a true andcorrect copy of Act of the General Assembly

No. 33.

Secretaryof the Commonwealth.
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